
Zarządzenie Nr 21/2023 
Starosty Gołdapskiego 
z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektorów i zastępców 
dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu gołdapskiego 

Na podstawie art. 7 pkt 3 oraz art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 530 t.j.), w związku z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§1 
1. Zarządzenie określa maksymalne miesięczne wynagrodzenie dyrektorów i zastępców 

dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu gołdapskiego, do których stosuje się przepisy 

ustawy o pracownikach samorządowych. 

2. Maksymalne miesięczne wynagrodzenie dyrektorów i zastępców dyrektorów, o których mowa 

w ust.l, przez które rozumie się sumę przypadających do wypłaty w danym miesiącu 

składników wynagrodzenia o charakterze stałym wypłacanych co do zasady miesięcznie, 

to jest: 

1) wynagrodzenie zasadnicze, 

2) dodatek za wieloletnią pracę, 

3) dodatek funkcyjny. 

§2 

Maksymalne kwoty wynagrodzenia miesięcznego dla dyrektorów 1 zastępców dyrektorów, 

o których mowa w § 1 ust. 1 nie może przekroczyć: 

1) dla dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu kwoty 11 500,00 zł brutto, w tym: 

- wynagrodzenie zasadnicze- 7 500,00 zł brutto, 

- dodatek funkcyjny- 2 500,00 zł brutto. 

2) dla zastępców dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu kwoty 9 500,00 zł brutto, 

w tym: 

- wynagrodzenie zasadnicze- 6 500,00 zł brutto, 

dodatek funkcyjny- 1 700,00 zł brutto. 

§3 

Wysokość miesięcznego wynagrodzenia dyrektorów i zastępców dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu ustala Starosta z uwzględnieniem wielkości kierowanej jednostki, 

profilu jej działania oraz wysokości budżetu. 



§4 

Miesięczne wynagrodzenie dla dyrektorów i zastępców dyrektorów jednostek organizacyjnych 

powiatu wypłacane jest ze środków jednostek organizacyjnych. 

§5 

1. Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje zgodnie z zasadami określonymi w art. 38 ust. 1 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

2. Dyrektorom i zastępcom dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu gołdapskiego 

przysługują nagroda jubileuszowa, jednorazowa odprawa w związku z przejściem 

na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§6 

1. Z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych 

zadań dyrektorom i zastępcom dyrektorów jednostek organizacyjnych może być przyznany 

dodatek specjalny. 

2. Dodatek specjalny przyznaje się na czas określony. 

3. Dodatek specjalny jest wypłacany w ramach posiadanych przez jednostkę środków 

na wynagrodzenia, w kwocie nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

4. Decyzję o przyznaniu dodatku specjalnego dyrektorowi jednostki podejmuje Starosta, 

a w przypadku jego zastępcy decyzję podejmuje dyrektor jednostki organizacyjnej . 

5. Korzystanie z urlopu wypoczynkowego, okolicznościowego, dni wolnych od pracy 

za przepracowane nadgodziny nie pozbawia możliwości otrzymania dodatku specjalnego. 

6. Za okres pobierania wynagrodzenia za czas choroby i zasiłku chorobowego dodatek specjalny 

ulega pomniejszeniu w sposób proporcjonalny. 

§7 

1. Dyrektorom i zastępcom dyrektorów jednostek organizacyjnych może być przyznana, 

w ramach posiadanych przez jednostki środków na wynagrodzenia, nagroda uznaniowa 

za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej. 

2. Decyzję o przyznaniu nagrody kierownikowi jednostki podejmuje Starosta z własnej 

inicjatywy, a w przypadku zastępcy dyrektora decyzję podejmuje dyrektor jednostki 

organizacyjnej. 

3. Wysokość nagrody oraz nieuwzględnienie wniosku o JeJ przyznanie me wymagają 

uzasadnienia przez Starostę. 



§8 

Traci moc Zarządzenie Nr 31/2009 Starosty Gołdapskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 

maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektorów i zastępców dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu gołdapskiego. 

§9 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu i Skarbnikowi Powiatu. 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Starost Gol~pski 

{)łJ ' 
Marza na Mari nna 

Wa dziejewska 



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 21/2023 Starosty Gołdapskiego z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenie dyrektorów i zastępców 

dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu gołdapskiego. 

W związku z koniecznością urealnienia poziomu wynagrodzeń dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu i ich zastępców wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia jest 

zasadne. 

NACZELNIK 
' .'/ydziału Organizacyjnego 

mgr 1inna Ursztf:J-Makowska 


